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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA
651 Resolución de 17 de enero de 2019, de la Subsecretaría, por la que se 

resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 29 
de octubre de 2018.

Por Resolución de 29 de octubre de 2018 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
noviembre), se anunció convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, 
puestos de trabajo en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, y previo cumplimiento de la tramitación 
que exige el artículo 54 del Reglamento general de ingreso del personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Este Ministerio ha dispuesto hacer pública la resolución parcial de la convocatoria de 
referencia según se detalla en el anexo I.

La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará conforme a lo establecido en 
el artículo 48 del Real Decreto, antes citado.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante el mismo órgano que 
la dicta, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el órgano 
judicial competente (Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 17 de enero de 2019.–La Subsecretaria de Política Territorial y Función 
Pública, Dionisia Manteca Marcos.
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ANEXO 

Convocatoria: Resolución de 29 de octubre de 2018 (BOE de 1 de noviembre de 2018) 

Puesto adjudicado Puesto de procedencia Datos personales adjudicatario / a 

Nº 
plaza Puesto Nivel 

Ministerio, Centro 
Directivo, 

Procedencia 
Nivel Complemento 

específico 
Apellidos y 

nombre DNI Cuerpo 
escala Grupo Situación 

 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

Subsecretaría de Política 
Territorial y Función Pública 
Secretaría General Técnica 

Unidad de Apoyo 
 

Secretario/a de Director 
General 

Código de puesto 5455984 
 
 

Secretaría de Estado de 
Función Pública 

D.G. de Gobernanza 
Pública 

S.G. de Organización y 
Procedimientos 

 
Coordinador / Coordinadora 

de Área 
Código de puesto 4711057 

 
 
 
 

Muface 
Departamento de 

Prestaciones Sanitarias 
 

Subdirector 
Adjunto/Subdirectora 

Adjunta 
Código de puesto 4861990 

 
Departamento de 

Prestaciones Sociales 
 

Coordinador / Coordinadora 
General de Prestaciones 

Sociales 
Código de puesto 4135272 

 
 

Servicio Provincial de Soria 
 

Director/Directora Provincial 
Código de puesto 4024505 

 
 
 

Servicio Provincial de 
Huelva 

 
Director/Directora Provincial 
Código de puesto 4270837 

 
 
 
 

Servicio Provincial de La 
Rioja 

 
Director/Directora Provincial 
Código de puesto 2744178 

 
 
 
 
 

17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 

 
 
 
 
 
M.Cultura y Deporte 
Subsecretaría 
Madrid 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M. de Política 
Territorial y Función 
Pública 
D.G. de Gobernanza 
Pública 
Madrid 
 
 
 
 
 
M. de Política 
Territorial y Función 
Pública 
Muface 
Madrid 
 
 
 
M. de Política 
Territorial y Función 
Pública 
Muface 
Madrid 
 
 
 
Gobierno de Aragón 
Servicio Aragonés de 
Salud 
Zaragoza 
 
 
 
 
M. de Política 
Territorial y Función 
Pública 
Muface 
Huelva 
 
 
 
 
M. de Política 
Territorial y Función 
Pública 
Muface 
Logroño 

 
 
 
 
 

14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 
 
 
 

23 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 

 
 
 
 
 

7.434,14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20.830,46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20.830,46 
 
 
 
 
 
 
 

20.830,46 
 
 
 
 
 
 
 

7.013,44 
 
 
 
 
 
 
 

9.520,56 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.520,56 
 
 

 
 
 
 
 
Gutiérrez 
Garzón, 
Teresa J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Castro 
Tendero, 
Antonio J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marcos Pérez, 
María Carmen 
 
 
 
 
 
 
Martínez 
Pulgar, Leticia 
 
 
 
 
 
 
Martínez Peña, 
José Antonio 
 
 
 
 
 
 
Palomar 
Hernández, 
Adán Roberto 
 
 
 
 
 
 
Merino 
Arévalo, 
Manuela 
 

 
 
 
 
 

*****185 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*****811 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*****360 
 
 
 
 
 
 
 

*****961 
 
 
 
 
 
 
 

*****339 
 
 
 
 
 
 
 

*****947 
 
 
 
 
 
 
 
 

*****227 
 

 
 
 
 
 

1146 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1404 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6449 
 
 
 
 
 
 
 

1604 
 
 
 
 
 
 
 

AEA3002 
 
 
 
 
 
 
 

0006 
 
 
 
 
 
 
 
 

1209 
 

 
 
 
 
 

C2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A1 
 
 
 
 
 
 
 

A1 
 
 
 
 
 
 
 

A1 
 
 
 
 
 
 
 

A1 
 
 
 
 
 
 
 
 

A1 
 

 
 
 
 
 

Activo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Activo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Activo 
 
 
 
 
 
 
 

Activo 
 
 
 
 
 
 
 

Activo 
 
 
 
 
 
 
 

Activo 
 
 
 
 
 
 
 
 

Activo 
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