

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 18 Lunes 21 de enero de 2019 Sec. II.A. Pág. 4590

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

Resolución de 17 de enero de 2019, de la Subsecretaría, por la que se resuelve la convocatoria de libre designación, efectuada por Resolución de 29 de octubre de 2018.

Por Resolución de 29 de octubre de 2018 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de noviembre), se anunció convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, puestos de trabajo en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública.

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, y previo cumplimiento de la tramitación que exige el artículo 54 del Reglamento general de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Este Ministerio ha dispuesto hacer pública la resolución parcial de la convocatoria de referencia según se detalla en el anexo I.

La toma de posesión de los nuevos destinos se realizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto, antes citado.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante el mismo órgano que la dicta, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el órgano judicial competente (Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Madrid, 17 de enero de 2019.—La Subsecretaria de Política Territorial y Función Pública, Dionisia Manteca Marcos.

cve: BOE-A-2019-651 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 18 Lunes 21 de enero de 2019 Sec. II.A. Pág. 4591

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 29 de octubre de 2018 (BOE de 1 de noviembre de 2018)

Puesto adjudicado			Puesto de procedencia			Datos personales adjudicatario / a				
Nº plaza	Puesto	Nivel	Ministerio, Centro Directivo, Procedencia	Nivel	Complemento específico	Apellidos y nombre	DNI	Cuerpo escala	Grupo	Situación
	Subsecretaría de Política Territorial y Función Pública Secretaría General Técnica Unidad de Apoyo									
1	Secretario/a de Director General Código de puesto 5455984	17	M.Cultura y Deporte Subsecretaría Madrid	14	7.434,14	Gutiérrez Garzón, Teresa J.	*****185	1146	C2	Activo
	Secretaría de Estado de Función Pública D.G. de Gobernanza Pública S.G. de Organización y Procedimientos									
3	Coordinador / Coordinadora de Área Código de puesto 4711057	29	M. de Política Territorial y Función Pública D.G. de Gobernanza Pública Madrid	29	20.830,46	Castro Tendero, Antonio J.	*****811	1404	A1	Activo
	Departamento de Prestaciones Sanitarias									
4	Subdirector Adjunto/Subdirectora Adjunta Código de puesto 4861990	29	M. de Política Territorial y Función Pública Muface Madrid	29	20.830,46	Marcos Pérez, María Carmen	****360	6449	A1	Activo
	Departamento de Prestaciones Sociales									
5	Coordinador / Coordinadora General de Prestaciones Sociales Código de puesto 4135272	29	M. de Política Territorial y Función Pública Muface Madrid	29	20.830,46	Martínez Pulgar, Leticia	****961	1604	A1	Activo
	Servicio Provincial de Soria									
6	Director/Directora Provincial Código de puesto 4024505	27	Gobierno de Aragón Servicio Aragonés de Salud Zaragoza	23	7.013,44	Martínez Peña, José Antonio	*****339	AEA3002	A1	Activo
	Servicio Provincial de Huelva									
7	Director/Directora Provincial Código de puesto 4270837	27	M. de Política Territorial y Función Pública Muface Huelva	27	9.520,56	Palomar Hernández, Adán Roberto	****947	0006	A1	Activo
	Servicio Provincial de La Rioja									
8	Director/Directora Provincial Código de puesto 2744178	27	M. de Política Territorial y Función Pública Muface Logroño	27	9.520,56	Merino Arévalo, Manuela	****227	1209	A1	Activo

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X